Keberkahan berupa Syafa‟at beliau di akhirat

kelak.

2. Pengertian Nahdliyah.

Aswaja singkatan dari Ahlus-Sunnah wal-Jama’ah, sedang An-

Nahdliyah merupakan penisbatan dari jam’iyah Nahdlatul Ulama (NU).

Jadi, Aswaja An-Nahdhiyah adalah Islam Ahlus-Sunnah wal-Jama’ah yang

lahir 31 Januari 1926 M / 16 Rajab 1344 H di Surabaya dengan nama

Nahdlatul Ulama.49

Rais Syuriyah Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU), KH

Ahmad Ishomudin, mengatakan Aswaja adalah kelompok yang mengikuti

rasulullah dan mengikuti sahabatnya. Menurutnya, berdasarkan pernyataan

banyak ulama ciri-ciri pengikut Aswaja itu tidak mudah mengkafirkan

Hasan Asy’ari dan Abu Mansur al-Maturidi. Sedangkan dalam bidang fikih

mengikuti salah satu dari fikih 4 (empat) madzhab yaitu madzhab Syafi’i

(Syafi’iyyah).Kemudian, pengertian Ahlussunnah wal Jama’ah dalam

bidang tashawwuf, NU mengikuti Imam al-Junaidi al-Bagdadi (w. 297 H/

910 M) dan Imam al-Ghazali at-Thusi (w,505 H/ 1111M).51

Kata An-Nahdliyah adalah pembeda yang melekat pada Aswaja di

kalangan orang NU. Sebagai organisasi social keagamaaan yang kaya tradisi

keagamaan yang tidak dilakukan oleh kelompok Islam lain.

Untuk itu mengapa NU menempelkan An-Nahdliyah di